
Kupní smlouva
o koupi movitých věcí

I.
Smluvní strany:

l.

Domažlická nemocnice, a.s.
Sídlo: Kazinova292, Hořejší píedlněg 344 01 Djlnažlice
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B 1073,
Zastoupena:

aIČ: 26361078
DIČ: CZ26361078
Bankovní spojení:
dále jen ,,kupující" na straně je ne

2.
Medicton Group s.r.o.
Sídlo: Jiráskova 609, 572 01 Polička
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem v Hradci Králové, Oddíl C,
vl.21742
zastoupena:
IČ: 27485391
DIČ: CZ27485391
Bankovní spojení:
dále jen ,,prodávající na straně ru é

dále také společně jen ,smluvní strany"

II.
Úvodní ustanovení

l. Tato smlouva se řídí § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
takových údajů si oznámí bez prodlení.

3. Prodávající prohlašuje, že má podnikatelská i veškerá jiná oprávnění k plnění, ke
kterému je podle této smlouvy povinen, a že mu není známa žádná právní či faktická překážka,
která by mu znemožňovala plnění této smlouvy nebo ho v něm omezovala, a že je tedy
připraven vše, co mu tato smlouva ukládá řádně a včas splnit. Prodávající zejména prohlašuje,
že není v likvidaci, nebylo vydáno rozhodnutí o jeho zrušení, není vůči němu vedeno
insolvenční řízení, nebyl vůči němu prohlášen konkurs, ani nebyl návrh na konkurs zamítnut
(konkurs neprohlášen) pro nedostatek majetku.



III.
Předmět koupě, místo plnění, doba a rozsah plnění prodávajícího

l. Prodávající se zavaziýe, že kupuiícílnu odevzdá níže specifikovaně movité věci, které jsou
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a kupující se
zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu níže sjednanou kupní cenu.

2. Předmětem koupě je dodávka kolposkopu Alltion YDJ-II LED na samostatném pojízdném
stojanu.

3. Prodávající je povinen předmět koupě, jakož i veškeré doklady, které se k němu vztahují,
předat kupujícímu v místě plnění, kterým je toto místo: Domažlická nemocnice, a.s., Kozinova
292, 344 22 Domažlice.

4. Spolu s předmětem koupě je prodávající povinen předat kupujícímu zejména tyto doklady:
návod k obsluze v ČJ, prohlášení o shodě.

5. Plnění prodávajícího zahrnuje i dopravu předmětu koupě na místo plnění, jeho instalaci,
zprovoznění a komplexní vyzkoušení za účasti kupujícího a také zaškolení vybraných
pracovníků kuptýícího pro provádění obsluhy. Při komplexním vyzkoušení budou vyzkoušeny
všechny základní funkce předmětu koupě.

6. Zprovozněný a komplexně vyzkoušený předmět koupě spolu s doklady k němu a po
zaškolení obsluhy je povinen prodávající kupujícímu odevzdat ve sjednaném místě plnění
nejpozději do 5.12.2018.

7. O předání a převzetí řádně zprovozněného a komplexně vyzkoušeného předmětu koupě
smluvní strany sepíší v místě plnění Předávací protokol, ve kterém bude zejména oběma
stranami potvrzena, že předmět koupě byl kupuiícílnu předán řádně zprovozněný, komplexně
vyzkoušený, pracovníci kupujícího byli zaškoleni pro provádění obsluhy, a kupujícímu byly
předány doklady k předmětu koupě.

IV.
Kupní cena, platební podmínky

l. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu, která byla mezi nimi sjednána
takto:
Kupní cena bez DPH 93.970,- KČ
Částka DPH 19.703,- KČ

Celkem vč. DPH 113.704,- KČ

2. Sjednaná kupní cena je závazná pro obě strany, je maximální a tedy nepřekročitelná a
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s jeho plněním dle této smlouvy, tj. i náklady
na dopravu předmětu koupě do místa plnění, náklady na jeho zprovoznění a komplexní
vyzkoušení, zaškolení obsluhy, náklady na záruční servis apod.

4. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě řádného daňového dokladu (faktury)
vystaveného prodávajícím po řádném protokolárním předání a převzetí předmětu koupě, ke



které musí kupující předložit jako přílohu originál anebo alespoň fotokopii Předávacího
protokolu prokazujícího řádné plnění prodávajícího.

5. Termín splatnosti faktury sjednávají smluvní strany na 14 kalendářních dnů od jejího
doručení kupujícímu. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným
zákonem účetnictví a zákonem o dani z přidané hodnoty, a údaje vyplývající z ust. § 435 odst.l
občanského zákoníku.

V.
Záruka za jakost, záruČní servis

l. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců na přístroj a 6
měsíců na příslušenství. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne
řádného protokolárního předání a převzetí předmětu koupě. Záruční lhůta neběží po dobu, po
kterou kupující nemohl předmět koupě užívat pro vady, za které prodávající odpovídá.

2. Pro ty části předmětu koupě, které byly v důsledku oprávněné reklamace (oznámení vad)
kuptýícího prodávajícím opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení
reklamační opravy.

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání a dále odpovídá za
vady předmětu koupě zjištěné v záruční době.

4. Prodávající neodpovídá za vady předmětu koupě, které byly prokazatelně způsobeny
kupujícím, třetí osobou nebo vyšší mocí.

5. Každou zjištěnou vadu je prodávající povinen bezplatně odstranit nejpozději do 5
kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla kupujícím oznámena. Oznámení vad je možné
uskutečnit i prostřednictvím emailu na tuto emailovou adresu prodávajícího:

VII.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

l. Pokud prodávající včas protokolárně neodevzdá kupujícímu nainstalovaný a kompletně
vyzkoušený předmět koupě spolu s doklady k němu, je povinen zaplatit kupujícímu za každý
kalendářní den takového prodlení smluvní pokutu ve výši 50,- KČ.

2. Pokud prodávající včas neodstraní reklamovanou (oznámenou) vadu, je povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50,- KČ za každou jednu reklamovanou vadu u níž je v
prodlení a za každý jeden kalendářní den prodlení.

3. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny je povinen zaplatit prodávajícímu
úrok z prodlení ve výši určené platnými právními předpisy (tzv. zákonný úrok z prodlení).

4. Smluvní pokutu, úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní
pokuty, úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše. Strana povinná se musí
k vyúčtování vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že
s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany



povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním je povinna písemně ve sjednané lhůtě
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování neuznává.

VIII.
Ostatní a závěrečná ustanovení

l. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází na kuptýícího dnem
jeho řádného protokolárního předání a převzetí.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, tj. zejména
této smlouvy.

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy je možné provádět dle dohody smluvních stran
pouze písemně formou dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

4. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou.
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost
soudu se vždy řídí sídlem kupujícího.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jedné obdrží každá ze
smluvních stran.

V Domažlicích V Praze


